
4123 25/, 16: 1. Beh. af F t. L. om Ordning af Afløbsforholdene ved Ringkøbing Fjord m. m 4123

Ordning straks vedrørende Beboernes Til—iskud. Jeg forstod ham saaledes, at han
fremdeles finder det heldigst, at man ud-

skyder Spørgsmaalet om Tilskuddets Stør-
relse og den Form, hvorunder det skulde

ydes, til senere. Jeg maa fremdeles hævde,
at noget saadant ikke bør ske. Størrelsen
af Tilskuddet og den Form, hvorunder
det skal ydes, bør i det væsentlige afgøres
paa Lovforslaget. Derom kan der ikke

være Tvivl. Vi bør ikke stilles overfor

den Vanskelighed senere ikke at kunne

finde en acceptabel Ordning med Hensyn
til Tilskuddets Størrelse eller Maaden,
hvorpaa det skal ydes. Og hvis de paa-

gældende Beboere har stor Interesse i

Sagens Gennemførelse, maa de ogsaa
kunne indse det rimelige i, at der straks

træffes Beslutning om de Beløb, de skal

yde. Efter mit Skøn er det forlangte Be-
løb ikke for stort. Jeg kan heller ikke

tro, at det skulde være uoverkommeligt at

træffe en Ordning, der saa noget nær kan

siges at være retfærdig; selvfølgelig skal
kun de, der virkelig har haft eller kan

faa Nytte af de Foranstaltninger, der

træffes, deltage i Udredelsen af Beløbet.

Formanden: Folketingsmanden for

Ringkøbing Amts lste Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

J. (. Christensen: Det ærede Med-
lem for Bornholms Amts Ilste Valgkreds
(Hauge) maa vistnok have misforstaaet

mig. Jeg har ikke talt om, at $ 3 skulde

gaa ud af Lovforslaget, jeg vil godt være

med til at forhandle om en Ordning, hvor-
ved det slaas fast, at Beboerne skal betale
et Bidrag. Det er kun den Form, & 3nu

har, som jeg har udtalt mig imod. Den
hindrer efter mit Skøn, at man overhove-
det faar denne Foranstaltning sat i Værk,
idet der paa Forhaand skal skaffes Tilsagn
fra Beboerne.

Endvidere tror jeg, at det ærede
Medlem har opfattet Forholdet forkert,
naar han mener, at der i de 8 Sommer-
maaneder ikke vil blive Udskylning gen-
nem Slusen. Jeg har i alt Fald opfattet
det saaledes, at man ogsaa i disse Som-
mermaaneder vil benytte Tidevandet til

Udskylning. Den Smule Vand, som løber
ind i Fjorden, ved at man benytter Van-
det til Udskylning, kan ikke faa Ind-

flydelse paa Vandstanden i Fjorden, thi

Bassinet er saa stort, at det ikke vilde
faa nogen Betydning, selv om man brugte
adskillige Millioner Tønder Vand; Vandet

vilde løbe ud igen i Resten af Døgnet
udenfor Flodtiden.

Formanden: Folketingsmanden for

Ribe Amts Ilste Valgkreds har Ordet
for en kort Bemærkning.

S. Sørensen: Det ærede Medlem for

Bornholms Amts lste Valgkreds (Hauge)
drog mit Navn ind i sine Udtalelser og

sagde, at han havde forstaaet mig saale-

des, at jeg ikke var tilfreds med det fore-

liggende Lovforslag, og at jeg i saå Hen-
seende troede at tale paa de Folks Vegne,
som jeg særlig repræsenterer. Det er rig-
tigt. Det ærede Medlem haabede dog, at

det skulde kunne lykkes at tilvejebringe
en vis Enighed om, at man ønskede Lov-

forslaget gennemført, og haabede, at man

kunde overbevise Beboerne derovre om, at

det var gavnligt. Ja, kan man overbevise

Landbruget om, at de foreslaaede Foran-

staltninger er gavnlige, ogFiskerne ved Lejet
derude om, at Troljesporet er mere end
et Kræmmerhus med BSukkergodt, og at

det virkelig kan bygges og faa praktisk
Betydning for Fiskeriet, kan vi jo tale om

det. Det kan man nok faa forklaret Be-

folkningen; mere übegavet er den ikke,
skønt den bor langt mod Vest. Det ved
det ærede Medlem ogsaa nok, han kender

jo Vestjyderne fra forrige Tider.
Med Hensyn til Spørgsmaalet om Bi-

draget paa de 600,000 Kr. er jeg ganske
enig med det ærede Medlem for Born-

holms Amts lste Valgkreds. Jeg synes, at

de, som saa gerne vil have Udløbet netop
ved Hvide Sande, ogsaa maa kunne slutte

sig dertil, idet de saa kan komme til at

bevise, at det er dem om at gøre at faa

Foranstaltningen udført, og at de har Tro

paa, at det er det bedste Sted.

Munk-Poulsen: Der har under disse

Forhandlinger om Ordningen af Udløbet
ved Ringkøbing Fjord saa tidt været Tale

om Fiskeriet. Jeg forstaar godt, at den

Betydning, Fiskeriet her kan have, pasa

ingen som helst Maade kan faa Lov til at

gøre sig gældende i særlig Grad overfor

Landbruget. Men naar der ogsaa af og
til har lydt Røster for at faa Ringkøbing
Fjord lavet om til en Ferskvandssø, vil jeg
dog meget indtrængende anmode de Med-

lemmer, som kunde tænke derpaa, om at

betænke det adskillige Gange, inden man

gaar dertil. Jeg tror, at det i Fremtiden
ikke fvil være saa vanskeligt at samle

Rigsdagen om, at der bør gøres noget


